CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA, 
DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO, LOCALIZADO NA 
TRAVESSA MANOEL FELIPE, FUNDOS DA GARAGEM 8ª ROC/
DER/RJ, NO MUNICÍPIO DE CANTAGALO - RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.233.733,42 (quatro milhões, 
duzentos e trinta e três mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta 
e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001422/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.compras.
rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.rj.gov.br/).

[...]

22/12/2025 às 11h00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE RECEPCIONISTA E COPEIRAGEM, COM 
DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, VISANDO 
SUPRIR NECESSIDADE DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 456.544,24 (quatrocentos e 
cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte 
e quatro centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001610/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no 
dia 09/12/2025, nos endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/
node/225, www.compras.rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br